
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 212

23 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 4,042 στρεμ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Παλιουράκια» Δ.Δ. Πο−
ταμιάς, Δήμου Αγιάς. .................................................................. 1

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 188735/13.10.1939 απόφα−
σης αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 49,00 τ.μ. 
στη θέση «Γορίτσα» περιφέρειας Δήμου Βόλου, 
Ν. Μαγνησίας. .................................................................................... 2

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Δ.Δ. Αλωνα−
κίων Δήμου Κοζάνης. .................................................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1706 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 4,042 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Παλιουράκια» Δ.Δ. Ποταμιάς, 
Δήμου Αγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ.421/12.4.2001) από−

φαση  Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί 
εξουσιοδότησης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, 
των Δ/ντών Δασών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να 
υπογράφουν με εντολή του». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.» 

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 
182447/3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων. 

5. Την υπ’ αριθμ. 1117/30.3.2007 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δημό−
σιας δασικής έκτασης των 4,042 στρεμ., που βρίσκεται 
στη θέση «Παλιουράκια» περιοχής Δ. Δ. Ποταμιάς, Δήμου 
Αγιάς, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση εμ−
βαδού 4,042 στρεμ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Παλιουράκια», περιοχής 
Δ.Δ. Ποταμιάς, Δήμου Αγιάς και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση και αγροτικό δρόμο.
ΒΟΡΕΙΑ:  Δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ:  Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

1,2,3,...11,12,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά έφερε αραιά και 
χαμηλή βλάστηση πρίνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 10 Απριλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ 

1837

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.01 10:28:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1839



1840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ.: 521 (2)
Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 188735/13.10.1939 απόφα−

σης αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 49,00 τ.μ. στη 
θέση «Γορίτσα» περιφέρειας Δήμου Βόλου, Ν. Μα−
γνησίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−

κηση − Οργάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και ειδικότερα:

α) άρθρο 44 παρ. 3
β) άρθρο 45 παρ. 3 εδαφ. 2, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 13 παρ. 2 του ν. 1822/1988 και το άρθρο 2 παρ. 
1 του ν. 2941/2001. 

γ) άρθρο 48 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με αριθμ. 

α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 
86004/1637/4.6.1987.

5. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσσα−
λίας, περί εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νο−
μών της Περιφέρειας, να υπογράφουν με εντολή του.

6. Την υπ’ αριθμ. 188735/13.10.1939 απόφαση του Υπουρ−
γού Γεωργίας (ΦΕΚ 280/Β΄/1939), με την οποία κηρύχθη−
κε ως αναδασωτέα, έκταση εννιακοσίων περίπου στρεμ−
μάτων (900,000 στρεμ.) στη θέση «Γορίτσα» περιφέρειας 
Κοινοτήτων Άνω Βόλου, Άλλης Μεριάς, Ανακασιάς και 
Αγίου Ονούφριου, Ν. Μαγνησίας, σύμφωνα με τα άρθρα 
148 και 150 του ν. 4173/1929 «Περί Δασικού Κώδικος».

7. Την υπ’ αριθμ. 938/14.2.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η άρση αναδά−
σωσης από επιφάνεια σαράντα εννέα τετραγωνικών 
μέτρων (49,00) στη θέση «Γορίτσα» του Δήμου Βόλου, 
η οποία αναδασώθηκε τεχνητώς προ πολλών ετών 
(1940−1951) και σήμερα υπάρχει δάσος πεύκης με αραιό 
υπόροφο αείφυλλων πλατύφυλλων και αρκετές ομάδες 
φυσικής αναγέννησης, προκειμένου να τύχουν εφαρ−
μογής τα άρθρα 48 και 58 του ν. 998/1979 (διάνοιξη 
περιφερειακής οδού παράκαμψης Βόλου από το τμήμα 
ΓΟΡΙΤΣΑ − ΑΓΡΙΑ).

8. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Μαγνη−
σίας.

9. Το γεγονός ότι, η διάνοιξη της περιφερειακής οδού 
Βόλου, κρίνεται απολύτως αναγκαία για την κυκλοφο−
ριακή αποσυμφόρηση των κεντρικών οδών της πόλης, 
από τη διακίνηση μικρών, κυρίως δε, βαρέων οχημάτων, 
που αναγκαστικά σήμερα γίνεται μέσω αυτών, με όλες 
τις δυσμενείς συνέπειες που συνεπάγεται αυτό για την 
ομαλή διαβίωση των πολιτών της πόλης του Βόλου, 
αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 188735/13.10.1939 από−
φαση του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία κηρύχθη−
κε αναδασωτέα έκταση εμβαδού 900,000 στρεμ., για 
έκταση εμβαδού 49,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Γο−
ρίτσα» περιφέρειας Δήμου Βόλου, όπως προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Κ.Λ.Μ.Κ στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά:  Με Ιδιωτικές εκτάσεις 
Δυτικά:  Με Ιδιωτικές εκτάσεις
Βόρεια:  Με υπόλοιπο τεχνητό δάσος Γορίτσας (ανα−

δασωτέα έκταση) 
Νότια:  Με υπόλοιπο τεχνητό δάσος Γορίτσας (ανα−

δασωτέα έκταση)
Η μερική άρση της αναδάσωσης γίνεται για τους λό−

γους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο σκεπτικό 
της παρούσας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 188735/13.10.1939 
απόφαση του Υπουργού Γεωργίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 
του ν. 998/1979).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 15 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1841



1842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Aριθμ. 150 (3)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο Δ.Δ. Αλωνακίων 

Δήμου Κοζάνης.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 1512/11.1.1985 «Τροποποίηση και συμπλήρωση 

πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση συναφών θεμάτων 
και θεμάτων του Ταμείου Νομικών» (ΦΕΚ 4Δ) και ειδι−
κότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2) Το άρθρο 2 του ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) 
για επέκταση πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.

3) Το άρθρο 2 του ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το 
Περιβάλλον.

4) Το άρθρο 6 του ν. 1032/1980 για τη σύσταση του 
Υπ. ΧΟΠ.

5) Την υπ’ αρίθμ. 36/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κοζάνης.

6) Το υπ’ αριθμ. 3929/15.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής ανάπτυξης της Ν.Α. Κοζάνης.

7) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 5571/11.4.2006 έγγραφο της Δ/
νσης Αγροτικής Ανάπτυξης, τμήματος Ζωικής Παραγω−
γής Ν.Α. Κοζάνης.

8) Το υπ’ αριθμ. 30977/935/3.1.2007 έγγραφο του Τμή−
ματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδιασμού 
της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Περι−
φέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

9) Το υπ’ αριθμ. 1506/26.7.2006 έγγραφο Τμήματος Πο−
λεοδομίας της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος 
της Ν.Α. Κοζάνης.

10) Το υπ’ αριθμ. 394/3.3.2006 έγγραφο της Τοπογρα−
φικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης.

11) Το υπ’ αριθμ. 1332/18.4.2006 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Πολιτισμού Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών 
Αρχαιοτήτων. 

12) Το υπ’ αριθμ. 1487/11.4.2006 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Πολιτισμού 11η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων. 

13) Το υπ’ αριθμ. ΔΥ και ΚΠ/3009/17.4.2006 έγγραφο 
του τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Κοιν. 
Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης. 

14) Το υπ’ αριθμ. 324/4.4.2006 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κοζάνης. 

15) Το υπ’ αριθμ. 282/3.4.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας. 

16) Το υπ’ αριθμ. 38625/996/20.4.2006 έγγραφο του 
Δασαρχείου Κοζάνης. 

17) Ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα του Διπλ. Πολ 
Μηχανικού Ζυγανιτίδη Ν. Γεωργίου θεωρημένο από τη 
ΤΥΔΚ όπου απεικονίζεται η θέση του προς παραχώρηση 
τεμαχίου.

18) α) Το άρθρο 3 του ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/ 
13.6.1994) περί «ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης κ.τλ.» όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 5 του 
ν. 2240/15.9.1949 ΦΕΚ−153Α/15.9.1994.

β) Την υπ’ αριθμ. 19/31.3.1995(ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

19) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων 
για το υπόψη τεμάχιο, συνολικής έκτασης 5000.00 τ.μ., 
όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα που υπογράφεται από τον Διπλ. Πολ. Μηχ/κό 
Ζυγανιτίδη Ν. Γεώργιο, βρίσκεται στο Δ.Δ. Αλωνακίων 
του Δήμου Κοζάνης και εμπίπτει στο αριθμ. 668 χερσο−
λίβαδο (Πίνακας 8 του αποσπάσματος) του Αναδασμού 
αγροκτήματος «Αλωνάκια» Ν. Κοζάνης έτους 1973 το 
οποίο μεταβιβάστηκε στην κοινότητα «Αλωνάκια» με την 
υπ’ αριθμ. ΔΓ2738/1987 απόφαση  Ν. Κοζάνης.

Το υπόψη Τοπογραφικό Διάγραμμα θεωρείται από τη 
Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 8 Φεβρουαρίου 2007

Ο Νομάρχης 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1843



1844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002122305070008*


